Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PEDRO II
Rua Antonino Martins de Andrade, Engenho Novo, PEDRO II / PI, CEP 64.255-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 1/2023 - COPED/COGAE/DENS/DG-PEDROII/CAPEDII/IFPI, de 11 de setembro de 2023.

EDITAL 10/2023 - GDG/DG-PEDROII/CAPEDII/IFPI, de 1 de setembro de 2023.

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE MONITORES PARA O INSTITUTO FEDERAL DERESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE MONITORES PARA O INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI) – CAMPUS PEDRO IIEDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI) – CAMPUS PEDRO II

O Ins>tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI) por meio da
Direção Geral e Direção de Ensino  torna público o RESULTADO PRELIMINARRESULTADO PRELIMINAR  do EDITAL
10/2023 - GDG/DG-PEDROII/CAPEDII/IFPI, de 1 de setembro de 2023, que trata da
seleção de monitores remunerados e não remunerados para os cursos de Tecnologia
em Análise e Desenvolvimento de Sistemas, Bacharelado em Administração,
Licenciatura em Ciências Biológicas, Técnico Subsequente em Serviços de Restaurante e
Bar e Técnico Subsequente em Gastronomia, referente ao segundo semestre de 2023,
de acordo com o que segue.

Os candidatos (monitoria remunerada e não remunerada) poderão interpor recursos
contra o resultado, através do e-mail: monitoria.capedii@ifpi.edu.brmonitoria.capedii@ifpi.edu.br no dia 12 de12 de
Setembro de 2023Setembro de 2023, conforme cronograma do Edital. O recurso deverá ser enviado na
forma do Anexo I, com o assunto RECURSO - EDITAL DE MONITORIA 2023.2RECURSO - EDITAL DE MONITORIA 2023.2

TecnologTecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemasia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Componente curricular: Sistemas OperacionaisComponente curricular: Sistemas Operacionais

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota SituaçãoSituação Tipo de monitoriaTipo de monitoria

1 Luis Alberto Brito de
Matos

8,7 Aprovado (a) Não
remunerada (critério

de desempate:
maior rendimento

acadêmico)
2 Yanne Karoline Silva

Gomes
8,7 Aprovado (a) Não remunerada

3 Beatriz Bezerra do
Nascimento

8,15 Classificado (a)
CR*

Não remunerada

4 Valfredo da Costa Silva --- Eliminado (a)
Conforme os

---

http://www.ifpi.edu.br/

itens 3.1.3 e
5.3 do Edital

TecnologTecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemasia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Componente curricular: Redes de computadoresComponente curricular: Redes de computadores

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota SituaçãoSituação Tipo deTipo de
monitoriamonitoria

1 Jociel dos Santos Andrade 8,65 Aprovado (a) Remunerada

2 Francisco Eduardo de
Sousa Monteiro

8,4 Classificado (a)
CR*

Não
remunerada

3 João Marcos Ferreira
Araujo

8,05 Classificado (a)
CR*

Não
remunerada

4 João Pedro Sousa do
Nascimento

--- Eliminado (a)
Conforme os
itens 3.1.3 e
5.3 do Edital

---

TecnologTecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemasia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Componente Curricular: Programação para a Internet IIComponente Curricular: Programação para a Internet II

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota SituaçãoSituação Tipo deTipo de
monitoriamonitoria

1 Pedro Alysson Ramos Silva 9,55 Aprovado (a) Remunerada

2 Paula Vitória de Sousa
Ribeiro

9,5 Classificado (a)
CR*

Não
Remunerada

3 Ruan Victor Carreiro
Gomes

9,0 Classificado (a)
CR*

Não
remunerada

TecnologTecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemasia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Componente Curricular: Programação Orientada a ObjetosComponente Curricular: Programação Orientada a Objetos

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota SituaçãoSituação Tipo deTipo de
monitoriamonitoria

1 João Vitor Pereira da Silva 9,8 Aprovado (a) Remunerada

2 Alan Manoel Fernandes da
Silva

8,3 Aprovado (a) Não
remunerada

3 Fabricio Augusto Lopes
dos Santos

8,25 Classificado (a)

CR*

Não
remunerada

4 Antonio Marcos Bezerra
Uchôa

7,75 Classificado
(a)**

CR*

Não
remunerada

5 Gleison Pereira Santiago --- Eliminado (a)
Conforme os

itens 3.1.3 e 5.3
do Edital

---

Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de SistemasTecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Componente Curricular: Engenharia de Software I Componente Curricular: Engenharia de Software I

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota SituaçãoSituação Tipo deTipo de
monitoriamonitoria

1 Arthur Holanda Rodrigues 9,4 Aprovado (a) Remunerada

2 Abdenaide Leite Ribeiro 9,2 Aprovado (a) Não
Remunerada

3 Artur Rodrigues Severo 8,9 Classificado (a)
CR*

Não
Remunerada

4 Fabrício Andrade Sousa 8,55 Classificado (a)
CR*

Não
Remunerada

5 Odinéa Maria da Silva
Machado

8,05 Classificado (a)
CR*

Não
Remunerada

6 Daniel Teixeira da Silva 7,75 Classificado (a)
CR*

Não
Remunerada

Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de SistemasTecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Componente Curricular: Análise e Projetos de SistemasComponente Curricular: Análise e Projetos de Sistemas

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota SituaçãoSituação Tipo deTipo de
monitoriamonitoria

Não houve inscritosNão houve inscritos

Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de SistemasTecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Componente Curricular: Análise e Projetos de SistemasComponente Curricular: Análise e Projetos de Sistemas

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota SituaçãoSituação Tipo deTipo de
monitoriamonitoria

Não houve inscritosNão houve inscritos

Licenciatura em Ciências BiológicasLicenciatura em Ciências Biológicas

Componente curricular: Língua brasileira de sinaisComponente curricular: Língua brasileira de sinais

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota SituaçãoSituação Tipo deTipo de
monitoriamonitoria

1 Luana Cristina Ferreira 8,8 Aprovado (a) Remunerada

2 Francisco Jonatas
Fontinele Pereira

8,6 Classificado (a)
CR*

Não
Remunerada

3 Luís Felipe Costa Silva --- Eliminado (a)
Conforme os
itens 3.1.3 e
5.3 do Edital

---

4 Paulo Guilherme
Gonçalves Gomes

--- Eliminado (a)
Conforme os
itens 3.1.3 e
5.3 do Edital

---

Licenciatura em Ciências BiológicasLicenciatura em Ciências Biológicas

Componente curricular: Fisiologia VegetalComponente curricular: Fisiologia Vegetal

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota SituaçãoSituação Tipo deTipo de
monitoriamonitoria

1 Maria da Conceição
Bezerra Uchôa

9,55 Aprovado (a) Não
remunerada

2 Glauciane Jane da Silva --- Eliminado (a)
Conforme os
itens 3.1.3 e
5.3 do Edital

---

Licenciatura em Ciências BiológicasLicenciatura em Ciências Biológicas

Componente curricular: Física aplicada às ciências biológicasComponente curricular: Física aplicada às ciências biológicas

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota SituaçãoSituação Tipo deTipo de
monitoriamonitoria

1 Sabrina Uchôa Ferreira 9,05 Aprovado (a) Remunerada

2 Ana karolline Castro
Pinheiro

8,95 Aprovado (a) Não
remunerada

Licenciatura em Ciências BiológicasLicenciatura em Ciências Biológicas

Componente curricular: BioquímicaComponente curricular: Bioquímica

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota SituaçãoSituação Tipo deTipo de
monitoriamonitoria

1 Brenda Milena Bezerra
Costa

8,2 Aprovado (a) Remunerada
(critério de
desempate:

maior
rendimento
acadêmico)

2 Maria Aurilene de Oliveira
Pereira

8,2 Aprovado (a) Não
remunerada

3 Fabiana Macedo de Sousa --- Eliminado (a)
Conforme os
itens 3.1.3 e
5.3 do Edital

---

Licenciatura em Ciências BiológicasLicenciatura em Ciências Biológicas

Componente curricular: Biologia CelularComponente curricular: Biologia Celular

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota SituaçãoSituação Tipo deTipo de
monitoriamonitoria

1 Jussara da Conceição
Eduardo

9,4 Aprovado (a) Não
Remunerada

2 Yris de Andrade Carvalho 8,9 Classificado (a)
CR*

Não
Remunerada

Licenciatura em Ciências BiológicasLicenciatura em Ciências Biológicas

Componente curricular: BioestatísticaComponente curricular: Bioestatística

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota SituaçãoSituação Tipo deTipo de
monitoriamonitoria

1 Shirley Silva Souza 9,2 Aprovado (a) Não
Remunerada

2 Alana Maria de Sousa
Martins

9,1 Classificado
(a)CR*

Não
Remunerada

Bacharelado em AdministraçãoBacharelado em Administração

Componente curricular: Contabilidade gerencialComponente curricular: Contabilidade gerencial

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota SituaçãoSituação Tipo deTipo de
monitoriamonitoria

1 Maicon Marcos de
Oliveira Gomes

9,75 Aprovado (a) Remunerada

2 Angello Gabriel do
Nascimento Costa

8,05 Aprovado (a) Não
Remunerada

3 Fernando Pereira
Nogueira

--- Eliminado (a)
Conforme os
itens 3.1.3 e
5.3 do Edital

---

Bacharelado em AdministraçãoBacharelado em Administração

Componente curricular: Contabilidade geralComponente curricular: Contabilidade geral

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota SituaçãoSituação Tipo deTipo de
monitoriamonitoria

1 Kelvia Kaline Barros Vieira 8,95 Aprovado (a) Remunerada

2 Clenylson Pereira Castro 8,7 Aprovado (a) Não
Remunerada

3 Antonio Cleiton dos
Santos Bezerra

8,45 Classificado
(a)CR*

Não
Remunerada

4 Joana Isvi passos cardoso --- Eliminado (a)
Conforme os
itens 3.1.3 e
5.3 do Edital

---

Técnico em GastronomiaTécnico em Gastronomia

Componente curricular: Laboratório de gastronomiaComponente curricular: Laboratório de gastronomia

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota SituaçãoSituação Tipo deTipo de
monitoriamonitoria

1 Maria Eduarda de  Oliveira
Gomes

9,1 Aprovado (a) Remunerada

Código Verificador:
Código de Autenticação:

2 Terezinha da Silva de
Oliveira

8,6 Aprovado (a)  Remunerada*

3 Wellyngton Alves dos
Santos Oliveira

8,4 Aprovado (a)  Remunerada*

4 Samuel Alves Barros --- Eliminado (a)
Conforme os
itens 3.1.3 e
5.3 do Edital

---

*Bolsa remanejada do Componente Curricular  Laboratório de Restaurante e Bar*Bolsa remanejada do Componente Curricular  Laboratório de Restaurante e Bar

Técnico em restaurante e barTécnico em restaurante e bar

Componente curricular: Laboratório de restaurante e barComponente curricular: Laboratório de restaurante e bar

ClassificaçãoClassificação NomeNome NotaNota SituaçãoSituação Tipo deTipo de
monitoriamonitoria

Não houve inscritosNão houve inscritos

Raimundo Nonato Alves da Silva

Diretor Geral – IFPI Campus Pedro II

William de Souza Melo

Diretor de Ensino – IFPI Campus Pedro II

Documento assinado eletronicamente por:

William de Souza MeloWilliam de Souza Melo, DIRETOR(A) - CD4 - DENS-CAMPUS PEDRO IIDIRETOR(A) - CD4 - DENS-CAMPUS PEDRO II , em 11/09/2023 16:35:19.
Raimundo Nonato Alves da SilvaRaimundo Nonato Alves da Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PEDROII-CAMPUS PEDRO IIDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-PEDROII-CAMPUS PEDRO II , em 11/09/2023 16:36:39.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 31/08/2023. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

189424
3e5cb5dd36

	Documento assinado eletronicamente por: